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ZZDW.6/391/7-2/8-4/2016                    Koszalin, dnia 2016-02-19 

 

 Zmiana i wyjaśnienia  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

 

Dot.: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa mostu k/m Żelimucha                    

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 166 w km 0+217” 

 
         Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

wyjaśnia i zmienia  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:  
 

 

Pytanie 1 

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 

i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST 

opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział I pkt 3 w miejscach, 

gdzie w Specyfikacjach Technicznych oraz Przedmiarach robót zostało wskazane 

pochodzenie materiałów lub normy, o których mowa w art. 30 ust. 1 - 3 ustawy – Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów równoważnych, 

pod warunkiem że zagwarantują one realizację robót w zgodzie z wydanym zezwoleniem 

na realizację inwestycji oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych 

od założonych w wyżej wymienionych dokumentach. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga 

złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały i urządzenia.  

Ponadto zgodnie z zapisem w pkt 1.5.13 SST D-00.00.00 gdziekolwiek w dokumentach 

kontraktowych powołane są konkretne normy i przepisy, które spełniać mają materiały, sprzęt 

i inne towary oraz wykonane i zbadane roboty, będą obowiązywać postanowienia 

najnowszego wydania lub poprawionego wydania powołanych norm i przepisów o ile 

w kontrakcie nie postanowiono inaczej. Zatem materiały użyte w trakcie budowy powinny 

być zgodne z dokumentami dopuszczającymi użyty materiał do obrotu i powszechnego 

stosowania. 

 

Pytanie 2  

Prosimy o podanie średnicy rury, jaką należy zastosować do naprawy przepustu                       

o długości 18m. 

Odpowiedź: 

Do przebudowy przepustu należy zastosować rurę stalową karbowaną o niskim profilu karbu 

o średnicy 800 mm, jednakże po wykonaniu oczyszczenia i odmulenia starego przepustu 

może okazać się, że od starego obiektu uda się wprowadzić rurę o większej średnicy                   

np. 900 mm. 
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Pytanie 3 

Dot. pkt. 6. ppkt. 1) , Rozdział 1 SIWZ:  

Punkt 6 SIWZ ppkt. 1) Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez 

wykonawcę kluczowych części zamówienia dotyczących obiektu stałego tj.: - ustrój nośny 

konstrukcji zespolonej – zapis ten rażąco narusza art. 7 ust. 1 ustawy poprzez 

przygotowanie i prowadzenie postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób nie 

zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. 

Wykonawca jest w stanie wykonać przedmiot zamówienia w tym ustrój nośny 

konstrukcji zespolonej przy udziale podwykonawców w wyznaczonym terminie – do 

dnia 14 listopada 2016 roku.. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu na: 

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego 

wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć 

części zamówienia podwykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 6 ppkt 1 Rozdziału I SIWZ. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że 

dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków 

realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 

warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom całą dostępną dokumentację do 

wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, 

potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres 

wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje niezbędnymi decyzjami i uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania 

zamówienia. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 

realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza dysponowanie nieruchomością na cele budowlane objęte 

dokumentacją. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dysponuje środkami finansowymi na 

realizację przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 

       Przedmiotowe zadanie będzie realizowane w ramach budżetu ZZDW w Koszalinie i związku 

z tym odpowiednie środki są zabezpieczone na sfinansowanie przedmiotu zamówienia. 
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Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 

błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego                   

z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 

w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

Odpowiedź: 

Ewentualna konieczność przebudowy instalacji podziemnych powinna nastąpić po 

sporządzeniu protokołu konieczności zgodnie z § 6 ust. 3 wzoru umowy, kiedy to nastąpi 

wycena kosztów, które będą podlegały szczegółowej analizie przez Zamawiającego. 

Powyższe okoliczności będą indywidualnie rozpatrywane pod kątem wydłużenia terminu. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub 

obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem 

terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł 

realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych                  

w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe 

koszty z tym związane. 

Odpowiedź: 

W przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, 

nastąpi sporządzenie protokołu konieczności zgodnie z § 6 ust. 3 wzoru umowy wraz                        

z wyceną kosztów, które będą podlegały szczegółowej analizie przez Zamawiającego. 

Powyższe okoliczności będą indywidualnie rozpatrywane pod kątem wydłużenia terminu. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych                  

w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności                    

w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie 

przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ 

dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu,                        

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe 

koszty z tym związane. 

Odpowiedź: 

W przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 

geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności 

wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres 

przyjęty do wyceny oferty, nastąpi sporządzenie protokołu konieczności zgodnie z § 6 ust. 3 

wzoru umowy wraz z wyceną kosztów, które będą podlegały szczegółowej analizie przez 

Zamawiającego. 

Powyższe okoliczności będą indywidualnie rozpatrywane pod kątem wydłużenia terminu. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie 

opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ                         

i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót 

wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie 



4 

 

stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe 

pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

Odpowiedź: 

Zmiany umowy zarówno w zakresie wynagrodzenia jak i terminu wykonania przewidziano               

w § 17 wzoru umowy, jednakże każdy przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie przez 

Zamawiającego. Cena ofertowa winna uwzględniać wszelkie koszty możliwe do oszacowania 

na podstawie dokumentacji załączonej do SIWZ. Wystąpienie robót dodatkowych będzie 

podlegało każdorazowej analizie przez Zamawiającego, co w konsekwencji może prowadzić 

do udzielenia zamówienia dodatkowego, o ile zostaną ku temu spełnione ustawowe 

przesłanki. Zgodnie z § 7 ust. 2 pkt 9 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do 

wykonania robót wynikających z Dokumentacji projektowej lub zasad wiedzy technicznej,               

a nie wyszczególnionych w Wycenionym Przedmiarze Robót. Za wyżej wymienione roboty 

Wykonawca nie otrzyma dodatkowego wynagrodzenia. Wynagrodzenie za roboty wynikające 

z dokumentacji i nie wymienione w WPR należy wliczyć w ogólną cenę podaną w ofercie. 

 

Pytanie 12 

W nawiązaniu do treści § 3 ust. 2-4 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że                         

w przypadku, gdy rzeczywista ilość wykonanych robót przekroczy zakładaną 5% 

różnicę w stosunku do przedmiaru, wskutek czego całkowita wartość umowy wzrośnie o 

więcej niż 5% ceny brutto podanej w ofercie, Strony zawrą stosowny aneks do umowy 

zmieniający odpowiednio wysokość maksymalnego wynagrodzenia wykonawcy. 

Zamawiający jest bowiem zobowiązany do zapłaty na rzecz wykonawcy wynagrodzenia 

za cały zakres robót stanowiących przedmiot zamówienia, a nie tylko za pewną jego 

część. Przyjęcie zasady wynagrodzenia obmiarowego, stanowiącego iloczyn ilości 

jednostek obmiarowych wykonanych robót i cen jednostkowych wskazanych w ofercie, 

skutkuje koniecznością zapłaty wykonawcy wynagrodzenia za pełny zakres rzeczywiście 

wykonanych robót. Kwota tego wynagrodzenia podana w ofercie i umowie ma jedynie 

charakter szacunkowy, a jej ostateczna wartość ustalona zostaje obmiarem 

powykonawczym, po wykonaniu pełnego zakresu robót. Ryzyko nieprawidłowego 

przygotowania inwestycji, w tym także błędnego przedmiaru, nie może obciążać 

wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 4 ust. 1 projektu umowy „Dodatkowa kwota w wysokości 5% wynagrodzenia 

brutto podanego w ofercie Wykonawcy przeznaczona jest na pokrycie różnicy między założoną 

ilością robót do wykonania, określoną w Wycenionym Przedmiarze Robót a ilością robót 

faktycznie wykonanych, wynikających z obmiaru robót oraz innych robót niezbędnych do 

wykonania przedmiotu umowy, stanowiących nieistotne zmiany w dokumentacji.” 

Wszelkie niezgodności z dokumentacja projektową Wykonawca jest zobowiązany zgłaszać 

przed przystąpieniem do robót. Na powyższą okoliczność będzie sporządzony Protokół 

konieczności zgodnie z § 6 ust. 2 projektu umowy. Zamawiający zatem na bieżąco będzie 

monitorował wartość wynagrodzenia, a w sytuacji, gdy wartość zaakceptowanych robót 

będzie wyższa niż 105%, zgodnie z § 17 ust. 2 projektu umowy istnieje możliwość 

podwyższenia kwoty maksymalnego wynagrodzenia. 

 

Pytanie 13 

W nawiązaniu do treści § 5 ust. 15 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że jedynym 

kryterium warunkującym zgodę Zamawiającego na zatrudnienie lub zmianę w zakresie 

podwykonawstwa będzie zgodność umowy podwykonawczej z wymogami określonymi   

w treści SIWZ. 
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Odpowiedź: 

Wymienione warunki § 5 ust. 3 i 4 w związku z § 5 ust. 15 projektu umowy stanowią 

formalne warunki, jakie powinna posiadać umowa z Podwykonawcą. Zamawiający zastrzega 

sobie prawo wyrażenia sprzeciwu na dokonanie zatrudnienia dodatkowego Podwykonawcy, 

jego zmiany lub zmiany zakresu prac, jeśli będą zagrożone interesy Zamawiającego. 

 

Pytanie 14 

W nawiązaniu do treści § 5 ust. 6 oraz ust. 7 i ust. 11 wzoru umowy prosimy o zastąpieni 

terminu „14 dni” terminem „7 dni”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 6 ust. 7 i ust. 11  wzoru umowy. Termin  

14-dniowy jest zgodny z art. 6471§ 2 Kodeksu cywilnego. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie 

wymagalnych należności na rzecz Wykonawcy lub wstrzymania płatności wymagalnych 

faktur wykonawcy, Wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania realizacji robót do 

czasu uregulowania ww. należności. Prosimy o dodanie stosownego zapisu do treści 

umowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 4 ust. 6 umowy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty faktury należycie 

wystawionej w terminie 21 dni od dnia jej doręczenia Zamawiającemu. Ewentualna zwłoka 

Zamawiającego w zapłacie nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania realizacji robót do 

czasu uregulowania ww. należności 

 

Pytanie 16 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia przyznającego wykonawcy 

prawo do odstąpienia od umowy w przypadku: zwłoki Zamawiającego w zapłacie 

wymagalnych należności przekraczającej 30 dni lub zwłoki w przekazaniu terenu 

budowy lub kompletu dokumentacji przekraczającej 14 dni lub gdy Zamawiający w 

inny sposób nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań umownych i uniemożliwia lub 

znacząco utrudnia Wykonawcy realizację robót.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zwłoki w zapłacie wymaganych należności, ani zwłoki                         

w przekazaniu terenu budowy czy też kompletu dokumentacji.  

 

Pytanie 17 

Prosimy o ustanowienie limitu kar umownych w wysokości 20% wartości przedmiotu 

zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do umowy zmiany w zakresie kar umownych. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o dopuszczenie formy elektronicznej jako równorzędnej z pisemną formy 

porozumiewania się Wykonawcy z Zamawiającym, także w zakresie wyjaśnień lub 

uzupełnień składanych w toku postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 16 ppkt 2  Rozdziału I SIWZ, zgodnie z art. 27 ust. 1 – 

ustawy Pzp. 
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Pytanie 19 

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz 

siedlisk roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników  

i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, 

że zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od 

zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po 

stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, 

prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur 

administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Decyzja środowiskowa określa, że na terenie inwestycji nie występują gatunki oraz siedliska 

roślin i zwierząt gatunków chronionych. W sytuacji stwierdzenia gatunków oraz siedlisk 

roślin i zwierząt gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, po stronie 

Zamawiającego będzie zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie stosownych 

decyzji. 

 

Pytanie 20 

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że zamieszczony na stronie internetowej Projekt 

Tymczasowej Organizacji Ruchu ma zatwierdzenie ważne do dnia 31 marca 2016 r., tj. 

po spodziewane dacie rozstrzygnięcia przetargu (złożenie ofert 26.02.2016, termin 

związania z ofertą 30 dni, tj. 26.03.2016 r., podpisanie umowy nastąpi po dacie ważności 

zatwierdzenia). Prosimy o wystąpienie do organu zarządzającego ruchem o wydłużenie 

zatwierdzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wystąpił o przedłużenie terminu ważności Projektu Tymczasowej Organizacji 

Ruchu. 

 

Pytanie 21 

Prosimy o odpowiedź, czy w zakresie opisanym w SST D-M-00.00.00 – p. 5 Wykonanie 

robót, cyt.: „Roboty wykonywać w trybie 3 zmianowym (3x8 godz.)” należy traktować 

ten zapis jako obowiązek wykonawcy, czy jedynie możliwość?              

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość pracy w trybie trzyzmianowym. 

 

 

              W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia 

ofert na dzień  04.03.2016r. 

Zamianie ulega zatem treść pkt 20 ppkt 10,  pkt 21 ppkt 1 i pkt 22 ppkt 1 Rozdziału I  

SIWZ, które otrzymują brzmienie: 

 

1. pkt 20 ppkt 10  

Ofertę oraz pozostałe dokumenty należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, 

uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. 

Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy oraz opisane 

następująco: 

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie,                                         

ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin 

           „Oferta na: Przebudowę mostu k/m Żelimucha w ciągu drogi wojewódzkiej nr 166       

            w km  0+217    
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Nie otwierać przed dniem  04.03. 2016 r. godz. 1000” 

 

2. pkt 21 ppkt 1 

Miejsce i termin składania ofert 

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie,                                         

ul. Szczecińska 31,   75-122 Koszalin (sekretariat) 

 Termin składania ofert upływa w dniu  04.03. 2016 r. o godz. 0950” 

 

3. pkt 22 ppkt 1 

Miejsce otwarcia ofert: 

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie,                                  

ul. Szczecińska 31,  75-122 Koszalin (sala konferencyjna). 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.03. 2016 r. godz. 1000 - w sposób określony w art. 86 

ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i zmiany podczas 

sporządzania ofert. 

 

 

 
 


